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Komunistický list otevřený celé levici       XXXV. ročník

Č. 3/2024

Blahopřejeme vám – ženy – k vašemu svátku Meziná-
rodnímu dnu žen a věřte, že si vaší práce, péče a starostli-
vosti velmi vážíme. Děkujeme.

OV KSČM a redakční rada Naděje.
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BEZ  OBALU  KATEŘINY  KONEČNÉ (8 / 2024)

Podezřelá kampelička pro pro-
minentní členy ODS

Zhruba před měsícem vyšlo na-
jevo, že premiér Fiala v majetko-
vém přiznání jaksi zapomněl uvést
950 tisíc, které vložil do pražské
Podnikatelské družstevní záložny,
tzv. kampeličky. Fiala si »neuvě-
domil, že účet v družstevní zálož-
ně znamená nějaký podíl« a měl
za to, že jde o běžný bankovní
účet. Ono taky milion sem, milion
tam, viďte, pane premiére. Jen je
trochu těžké věřit tvrzení, že Fiala
o svém podílu nevěděl, když své
členství v kampeličce ukončil v
roce 2020 dokumentem »Ukonče-
ní členství v Podnikatelské druž-
stevní záložně«.

Na celé věci je také zvláštní
skutečnost, že v majetkovém při-
znání Fiala uváděl i daleko nižší
sumy a skutečně se tak nemůže
vymlouvat na to, že na podíl v Zá-
ložně zapomněl – každý rok totiž
dostával oficiální pozvánku na val-
nou hromadu družstevníků. Té se
dle svých slov nikdy nezúčastnil.
Své členství v kampeličce tak
premiér zdůvodnil následovně:
»Důvod založení účtu byl jedno-
duchý: Celý život jsem měl peníze
v jedné bance, všichni experti ale
radí diverzifikovat. Proto jsem tam
část úspor uložil. Ptal jsem se teh-
dy několika známých, co doporu-
čují, sám moc banky a finanční
produkty nesleduji«.

Jak kvalitními poradci se pre-
miér obklopuje, pak asi dokonale
demonstruje skutečnost, že za 5
let, po které měl peníze v Záložně
uloženy, inkasoval na úrocích 256
korun.

Podnikatelskou družstevní zá-
ložnu měl mimochodem premiéro-
vi doporučit jistý Miloš Růžička,
který před vstupem Andreje Babi-
še do politiky radil Agrofertu, a
když se s ním rozešel ve zlém,
radil ministru vnitra Milanu Cho-
vancovi za ČSSD. Nyní má jeho
firma smlouvu s ODS a Růžička
patří mezi nejbližší spolupracovní-
ky premiéra Fialy. Jaký byl tedy
skutečný důvod uložení peněz a
zisku, podílu na kampeličce, do-
posud není patrné. Instituce je
nicméně spojována s podivnými
finančními toky, kdy na účty v Zá-
ložně mělo být uloženo 350 milio-
nů, za které chtěla Ukrajina naku-
povat munici. Peníze přišly na
účty, které si zde otevřel chorvat-
ský zbrojař Matias Zubak, jehož
rodině patří firma WDG, od které
měla Ukrajina munici nakupovat.

Že si zbrojař Zubak vybral pro
převod milionů z Ukrajiny právě
pražskou záložnu, a ne renomo-
vanou velkou banku, nebyla náho-
da.
Jednatelem Podnikatelské druž-
stevní záložny byl jeho tehdejší
společník v obchodu, pražský
bankéř Kamil Bahbouh. 350 milio-
nů nicméně z účtu Záložny zmize-



3

lo a oba muži – Zubak i Bahbouh –
se nyní přou o to, kdo z nich pení-
ze ukradl. Je toho ale víc. Kampe-
lička, v níž získali podíl a uložili
své peníze i další politici ODS, na-
bízí jen minimum finančních slu-
žeb a nad výročními zprávami říká
oslovený znalec, že to vůbec ne-
dává smysl.

Jaký je tedy skutečný důvod, že
celá řada politiků ODS malou
kampeličku využívala?

Kolektivní ztráta paměti?
Podivnosti zde rozhodně pře-

vládají. Příkladem může být účast
Iva Vrzala, exnáměstka ministra
zemědělství v Topolánkově vládě,

jehož firma byla členem Podnika-
telské družstevní záložny, zatímco
jeho druhá firma si od jedné z dal-
ších firem napojené na kampeličku
půjčila deset milionů. Vrzal si při-
tom už nevzpomíná, na co dese-
timilionový úvěr použil. V ODS to
tak vypadá v souvislosti
s kampeličkou na nějakou podivu-
hodnou kolektivní ztrátu paměti…
Taktéž Fialova účast na kampelič-
ce tak mohla mít ve skutečnosti
jiný, zatím skrytý význam, který
může být dost dobře kombinací
mediálně popsaných, poněkud
zavánějících finančních transak-
cí…….

Vybral -St-

Pokud máte zájem číst kompletní Bez obalu Kateřiny Končené
každý týden, je několik možností jak toho dosáhnout:
1. zajistit si předplatné nebo si kupovat Naši pravdu ve stáncích či jinde;
2. požádat o elektronické zasílání z OV KSČM;
3. domluvit se s někým, kdo tuto informaci nějakou cestou dostává.
4. zobrazit webové stránky OV KSČM JH: www. https://jh.kscm.cz/cs

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

BYLA  AKCE  ZEMĚDĚLCŮ  V PRAZE  ÚSPĚŠNÁ ?

19. února t. r. proběhla v Praze
poměrně velká, avšak poklidná
demonstrace českých zemědělců.
Cílem této demonstrace nebylo
zablokování pražských komunikací
a způsobit problémy v dopravě,
ale poukázat na značné problémy,
které zemědělce tíží. Jde zejména
o nesmyslný Green Deal. Podle
tohoto šíleného plánu má zmizet
25-30% produkčního zemědělství.

Jak tedy bude zajištěn dostatek
kvalitních potravin pro obyvatel-
stvo Evropy potažmo České re-
publiky? To však nikdo neřeší.

Podle ing. Zdeňka Jandejska
ředitele holdingu Rabbit, je české
zemědělství v České republice
schopno do deseti let zajistit
soběstačnost a výrobu zdravých
cenově dostupných potravin a bez
dotací. Podmínkou by však bylo,
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aby české zemědělství řídili sku-
teční zemědělští odborníci a mož-
né zrušení zemědělských dotací
v celé Evropské Unii. V současné
době se většina potravin dováží ze
zahraničí, zejména z Ukrajiny, ale
například hovězí maso se dováží
z Argentiny, či ze Španělska a je
vydáváno velkými obchodními ře-
tězci za „čerstvé“. Ono tak vypadá,
protože je chemicky ošetřeno.
Stejné je to i u masa vepřového či
kuřecího. Holding Rabbit vyrábí
kromě vepřového, hovězího, a ku-
řecího masa také maso králičí.
Krmivo pro jatečná zvířata si pěs-
tují ekologicky sami. Holding má i
vlastní porážku a zpracovny masa.
Své kvalitní a čerstvé produkty
prodává zejména ve vlastních
prodejnách Rabbit a část prodává
do obchodních řetězců.

Ale zpět k demonstraci. Je také
potřeba zmínit že  k účasti na de-
monstraci byli přizváni i zemědělci
sdružení v Agrární komoře ČR i
zemědělci sdružení v Zeměděl-
ském svazu ČR, ovšem jak Agrár-
ní komora, tak i Zemědělský svaz
se odmítly této demonstrace zú-
častnit a organizovaly vlastní spa-
nilou jízdu traktory na hraniční
přechody. Tam si účastníci podali
ruce se zahraničními kolegy a od-
jeli zpět bez jakéhokoliv protestu,
za což sklidili od Fialovy vlády a
mainstreamových médií pochvalu.

Pro zajímavost uvádím, že Ba-
bišův Agrofert se demonstrace
v Praze také odmítl účastnit. Hoto-
vá groteska se odehrála při předá-

vání požadavků zemědělců minist-
ru zemědělství a teologu Marku
Výbornému /KDU-ČSL/. Nejprve
vyšel obklopen policisty, před bu-
dovu kde slíbil, že na vznesené
požadavky odpoví a že preferuje
jednání u kulatého stolu. Reakce
protestujících zemědělců před bu-
dovou ministerstva na sebe nene-
chala dlouho čekat. Protože se ani
nenamáhal zemědělcům říci, jak
se v Bruselu postaví ke Green
Dealu, byl tedy vybučen a vypís-
kán. Uvnitř budovy ne vestibulu
před recepcí – /dříve se tomu říka-
lo vrátnice/, chtěli Jan Veleba
s dalším zástupcem protestujících
zemědělců, předat úřednicím na
podatelně Ministerstva zeměděl-
ství ČR petici, adresovanou minis-
trovi a potvrdit předání dokumentu
včetně razítka na kopii dokumentu,
že byl řádně předán a zaregistro-
ván. Jako na potvoru, byla poda-
telna zavřená a nebyl nikdo, kdo
by dokument převzal. Náhoda?
Myslím, že nikoliv. Nebo tam měli
„modré pondělí“. Takže pan minis-
tr musel posléze osobně hledat
potřebné razítko, které po chvíli
našel a převzetí dopisu potvrdil, při
čemž si neodpustil neurvalé uráž-
ky vůči Janu Velebovi, ex prezi-
dentu Agrární komory ČR a ex se-
nátoru Senátu ČR.

Celou demonstraci přenášela
alternativní televize TV Bureš
s velkou sledovaností. Úspěšnost
demonstrace zemědělců byla vy-
soká. To se dalo poznat zejména
z reakce vládního mafiánského
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spolku a samozřejmě také z reakcí
degenerovaných propagátorů
hlavního sdělovacího proudu, kde
vynikala zejména Česká televize.
Sám pan Jandejsek byl řádně oná-
lepkován a urážen i dalšími uži-
tečnými pitomci, kteří si snad ani
neuvědomovali svou hloupost.
Úspěšnost této demonstrace také
spočívala v tom, že otevřela očí
dalším lidem, kteří nejsou spoko-

jeni s vládnutím současné vládní
pětidemolice, která dělá všechno
proto, aby se Česká republika sta-
la zplundrovanou kolonií Západu.
To nesmíme dopustit. V každém
případě bude nezbytné nahlas a
s důrazem veřejně vyjadřovat svůj
nesouhlas s likvidačním vládnutím
pětidemolice, která nás chce navíc
zatáhnout do války s Ruskem..

František Hadač

KOALICE  "STAČILO!"  V JINDŘICHOVĚ  HRADCI  21. 2. 2024

Ve středu 21. února se v Jindřichově Hradci v sále na Střelnici uskuteč-
nilo další představování kandidátů STAČILO! do Evropského parlamentu.  80
účastníků bylo velmi spokojeno s vystoupením zdravotní sestry Petry Redové,
bloggera Vidláka (Daniela Sterzika) a právničky Jany Turoňové. Setkání mo-
deroval hlavní organizátor Karel Chromý, člen SD - SN. Vedle osobního před-
stavení a programových cílů kandidáti odpovídali na dotazy přítomných. Ty
byly zaměřeny na mnoho záležitostí ze života kolem nás, hodně se však mlu-
vilo o pondělní demonstraci zemědělců v Praze a o tom, jak moc byly rozdílné
informace v médiích. Po setkání se účastníci fotili s oblíbenými osobnostmi.

-ka-
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PETICE  PROTI  ZAVEDENÍ  TZV.  KOREPSONDENČNÍ  VOLBY

„
My, níže podepsaní občané České republiky, nesouhlasíme se

snahami o zavedení tzv. korespondenční volby pro občany naší
země žijící v zahraničí. Domníváme se, že o dění v našem státě by
měli rozhodovat občané, kteří v něm dlouhodobě žijí. Zároveň jsme
přesvědčeni, že korespondenční volba nezaručuje svobodné a tajné
hlasování tak, jak je to zakotveno v čl. 21 Listiny základních práv a
svobod.“

To je znění petice, která je určena poslancům parlamentu a
kterou může kdokoliv podepsat v každé ZO KSČM, nebo přímo na
OV KSČM anebo ji lze najít na internetu.

Nenechme rozhodovat o našem osudu lidi, kteří zde nežijí a ni-
kdy nežili.

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

PTÁTE  SE

Jak to bude s delegováním
do okrskových volebních komi-
sí, když KSČM bude kandidovat
v rámci volební koalice „STAČI-
LO !“ ?

Každá volební strana, tedy i
naše volební koalice „STAČI-
LO!“ má i v těchto volbách prá-
vo delegovat do každé okrsko-
vé volební komise jednoho čle-
na a jeho náhradníka.

K delegování je potřeba nej-
později v dubnu sdělit pověře-
nému zástupci koalice /v našem

okrese to bude Stanislav Míka,
místopředseda OV KSČM/
jméno a příjmení, datum naro-
zení a adresu trvalého bydliště.
Vhodné je i telefonní číslo.

Předpokládáme, že budeme
delegovat naše zástupce do
komisí, kam běžně chodí – tedy
pokud budou mít zájem.

Samozřejmě, že uvítáme i
další zájemce do okrskových
volebních komisí.

Stanislav Míka, místopřed-
seda OV KSČM
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STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE

V okresní organizaci organizuje OV KSČM pravidelně střediskové
porady v sedmi střediscích. Další porady budou v březnu 2024 a to:
Ø ve středu 10. dubna 2024 = Suchdol nad Lužnicí /15:00/

= Třeboň /16:30/
Ø ve čtvrtek 11. dubna 2024 = Studená /13:30/

= Dačice /15:00/
= Slavonice /16:30/

Ø v pondělí 15. dubna 2024  = Jindřichův Hradec /14:00/
= Nová Bystřice /16:00/.

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

BLAHOPŘEJEME

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spokojenost
soudružkám a soudruhům, kteří se v období od 6. března do 9. dubna
2024 dožívají či dožijí významného životního výroční, konkrétně 70, 75, 80
a více let:
15. 3. Stejskalová Jaroslava z Hříšice

Novotný Jaroslav, Ing. z Maršova
17. 3. Sommerová Ludmila ze Studené
27. 3. Koranda Ján z Třeboně
30. 3. Rokoš Zdeněk z Dolních Němčic

Děkujeme za práci pro komunistickou stranu a srdečně blaho-
přejeme. Přejeme především zdraví a pohodu.

OV KSČM Jindřichův Hradec

NEJBLIŽŠÍ AKCE,  NABÍZÍME,  INFORMUJEME,  PŘIPRAVUJEME

Ø v okrese i v letošním roce připravujeme dvě setkání k 1. MÁJI. Samo-
zřejmě na 1. května – v Jindřichově Hradci od 17:00 hodin u Restaura-
ce U Šenkýře a v Třeboni na pláži rybníka Svět od 18:00 hod. Podrob-
nosti přineseme v příštím vydání Naděje a na plakátech či letáčcích.

Ø chystáme také PIETNÍ AKTY – v Mnichu 8. 5. od 9:30; v Nové Bystřici
8. 5. od 17:00 a v Třeboni 9. 5. od 18:00 hodin;

Ø zájemcům jsme schopni stále ještě zajistit RUM VĚRNÝCH BOLŠEVI-
KŮ (0,2 l za 70,- Kč), ale je potřeba se na odběru domluvit předem;

Ø chcete číst WEBOVÉ STRÁNKY OV KSČM Jindř. Hradec? Pak máte
minimálně dvě možnosti jak to učinit. Jednou z nich je zadat do vyhle-
dávače „KSČM“, poté „NAŠI LIDÉ“, pak „KSČM V KRAJÍCH“, pod částí
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„JIHOČESKÝ KRAJSKÝ VÝBOR“ si otevřete „OV KSČM JINDŘICHŮV
HRADEC“ a pak už si můžete prohlížet, co chcete;
Druhou cestou je zadání „KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a poté si
kliknete na odkaz na nové webové stránky OV KSČM;

Ø FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OV KSČM najdete na adrese:
http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec

Ø PŘIHLÁŠKA DO KSČM – zájemci o členství v KSČM se mohou nově
přihlásit, mimo již tradičních cest /prostřednictvím ZO KSČM, OV
KSČM/, také přes webové stránky KSČM - ve vyhledávači zadáte
„kscm“ a nahoře na stránce kliknete na část „PŘIPOJTE SE“ a pak si
každý zájemce může vybrat postup;

Ø máte-li zájem o PRAVIDELNOU ČETBU NADĚJE, obraťte se na OV
KSČM a jistě se dohodneme na způsobu distribuce našeho listu pro
Vás. Samozřejmě, že pro letošní rok uvítáme příspěvek na náklady
spojené s jejím vydáváním, což je cca 5,- Kč za každou Naději, tj. při
předpokládanému počtu 10 vydání 50,- Kč.

A  TENHLE  ZNÁTE ?

Policie zastaví řidiče a jeden z příslušníků povídá:
„Pane řidiči, proč nepoužíváte směrovky?“

    Řidič odpoví: „To z důvodu ochrany osobních údajů. Co je komu po tom,
kde jezdím!“

 Ta medicína jde ohromně dopředu.
 Ve 20 jsem se musela u doktora celá vysvléct. Teď stačí vypláznout

jazyk...

PIŠTE,  ROZŠIŘUJTE  NÁS,   DÁVEJTE  NÁS  ČÍST  OSTATNÍM !

ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !    ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !

NECHTE  NÁS  KOLOVAT !      NECHTE  NÁS  KOLOVAT !
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